

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

C.a.p. 63034 – P.zza Umberto I n. 12
C. F. 80000490443 – P. IVA
00430550442

(Prov. di Ascoli Piceno)



Tel. 0736/828015 – fax 0736/828002
E-mail:

ufficiotecnico@comune.montaltodellemarche.ap.it

UNIONE EUROPEA REGIONE MARCHE
PSR MARCHE 2014 – 2020 (REG. CE 1305/2013)

MISURA 19 – SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER
GAL PICENO
PIANO DI SVILUPPO LOCALE PICENO

SOTTO MISURA 19.2.7.2 OPERAZIONE A) “RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E DEI BORCHI”

RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO

L’ECO DEL MILLENNIO
Secundo Exeunte, Tertio Adveniente
GIOVANI e ANZIANI MAESTRI di VITA

PERIZIA DI VARIANTE

TAV. 4bV – QUADRO TECNICO DI VARIANTE

Dalla Residenza Municipale, li 10/07/2020

UFFICIO TECNICO COMUNALE
ARCH. GIOVANNA POLIMANTI



IL SINDACO
MATRICARDI DANIEL

QUADRO TECNICO DI VARIANTE

		PROGETTO COMPLETO	STRALCIO 1	STRALCIO 2
A	Importo complessivo delle lavorazioni	€ 41.896,49	€ 27.871,58	€ 14.024,91
	Esclusi oneri COVID 19	€ 40.370,07	€ 27.504,73	€ 13.689,21
	A1 Stralcio 1 esclusi oneri per la sicurezza	€ 26.954,64	26.954,64 €	
	A2 Stralcio 2 esclusi oneri per la sicurezza	€ 13.415,43		13.415,43 €
	A3 Oneri per la sicurezza	823,87 €	550,09 €	273,78 €
	A4 Oneri per la sicurezza COVID 19	702,55 €	366,85 €	335,70 €
B	Somme a disposizione della Stazione Appaltante			
	B1 IVA su lavori 10%	€ 4.189,65	2.787,16 €	1.402,49 €
	B2 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16	€ 837,93	557,43 €	280,50 €
	B3 Redazione del piano di sicurezza	€ 1.200,00	600,00 €	600,00 €
	B4 Illuminazione porta patrizia	€ 11.363,38	9.253,72 €	2.109,66 €
	B5 IVA su illuminazione 22%	€ 2.499,94	2.035,82 €	464,13 €
	B6 IVA su spese tecniche 22%	€ 264,00	132,00 €	132,00 €
	B7 Imprevisti	€ 248,61	106,86 €	141,75 €
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 20.603,51	15.472,99 €	5.130,52 €
	IMPORTO TOTALE	€ 62.500,00	43.344,57 €	19.155,43 €
	GAL	€ 49.163,18	19.914,46 €	29.248,72 €
	COMUNE	13.336,82 €	23.430,11 €	

QUADRO TECNICO STRALCIO 1

		INTERVENTO 1
A	Importo complessivo delle lavorazioni	€ 27.871,58
	Stralcio 1 esclusi oneri COVID 19	€ 27.504,73
	A1 Stralcio 1 esclusi oneri per la sicurezza	26.954,64 €
	A2 Oneri per la sicurezza	550,09 €
	A3 Oneri per la sicurezza COVID 19	366,85 €
B	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	
	B1 IVA su lavori 10%	2.787,16 €
	B2 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16	557,43 €
	B3 Redazione del piano di sicurezza	600,00 €
	B4 Illuminazione porta patrizia	9.253,72 €
	B5 IVA su illuminazione 22%	2.035,82 €
	B6 IVA su spese tecniche 22%	132,00 €
	B7 Imprevisti	106,86 €
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	15.472,99 €
	IMPORTO TOTALE	43.344,57 €

QUADRO TECNICO STRALCIO 2

		INTERVENTO 1
A	Importo complessivo delle lavorazioni	€ 14.024,91
	Stralcio 2 esclusi oneri COVID 19	€ 13.689,21
A1	Stralcio 2 esclusi oneri per la sicurezza	13.415,43 €
A2	Oneri per la sicurezza	273,78 €
A3	Oneri per la sicurezza COVID 19	335,70 €
B	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	
B1	IVA su lavori 10%	1.402,49 €
B2	Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16	280,50 €
B3	Redazione del piano di sicurezza	600,00 €
B4	Illuminazione porta patrizia	2.109,66 €
B5	IVA su illuminazione 22%	464,13 €
B6	IVA su spese tecniche 22%	132,00 €
B7	Imprevisti	141,75 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		5.130,53 €
IMPORTO TOTALE		19.155,44 €

DIVISIONE COSTI IN BASE AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI

							VALORIZZAZIONE SPAZI PUBBLICI X AGGREGAZIONE SOCIALE- giardino sensoriale (voce 4 piano investimenti)			REALIZZAZIONE E RECUPERO INFRASTRUTTURE - rifacimento pavimentazione tratto Corso Vittorio Emanuele (voce 1 piano investimenti)			VALORIZZAZIONE SPAZI PUBBLICI X AGGREGAZIONE SOCIALE- sistemazione teatro all'aperto (voce 3 piano investimenti)		
				COMPUTO METRICO GENERALE			INTERVENTO 1			INTERVENTO 2					
				IMPORTI			IMPORTI			IMPORTI					
	N. TARIFFA	LAVORI	UNIT. DI MISURA	QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE	QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE	QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE			
1	02.03.011.003	Demolizione di pavimenti zona teatro all'aperto	mq	56,00	15,40 €	862,40 €							56,00	15,40 €	862,40 €
2	06.04.003	Posa in opera di pavimento in mosaico palladiana	mq	76,00	110,44 €	8.393,44 €							76,00	110,44 €	8.393,44 €
3	02.04.002.002	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido	mq	250,00	15,31 €	3.827,50 €				250,00	15,31 €	3.827,50 €			
4	02.03.003.001	Demolizione calcestruzzo non armato	mc	15,00	73,43 €	1.101,45 €				15,00	73,43 €	1.101,45 €			
5	02.01.001	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici	mc	33,60	6,34 €	213,02 €				33,60	6,34 €	213,02 €			
6	02.01.003.001	Scavo a sezione obbligata	mc	47,80	14,60 €	697,88 €				47,80	14,60 €	697,88 €			
7	18.07.007.005	Fornitura e posa di tubo in PVC	m	8,00	31,23 €	249,84 €				8,00	31,23 €	249,84 €			
8	03.04.003	Rete elettrosaldata	kg	560,00	1,90 €	1.064,00 €				560,00	1,90 €	1.064,00 €			
9	03.03.001.005	calcestruzzo Rck 25 Mpa	mc	16,80	134,00 €	2.251,20 €				16,80	134,00 €	2.251,20 €			
10	N.P. 01	Posa in opera di pavimentazione con cubetti di porfido di recupero	mq	200,00	20,27 €	4.054,00 €				200,00	20,27 €	4.054,00 €			
11	N.P. 03	Fornitura e posa in opera di cubetti di porfido	mq	50,00	75,00 €	3.750,00 €				50,00	75,00 €	3.750,00 €			
12	N.P. 02	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in porfido	mq	200,00	3,20 €	640,00 €				200,00	3,20 €	640,00 €			
13	02.03.002.002	Demolizione di muratura	mc	12,00	182,45 €	2.189,40 €	12,00	182,45 €	2.189,40 €						
14	19.11.006.001	Strutture di contenimento scarpate	mq	15,00	129,70 €	1.945,50 €	15,00	129,70 €	1.945,50 €						
15	20.01.003.001	Aratura, bangatura e fresatura terreno	mq	275,00	0,88 €	242,00 €	275,00	0,88 €	242,00 €						
16	20.01.005.001	Formazione di tappeto erboso	mq	275,00	4,82 €	1.325,50 €	275,00	4,82 €	1.325,50 €						
17	20.01.001.001	Terra da coltivo	mc	82,50	42,67 €	3.520,28 €	82,50	42,67 €	3.520,28 €						
18	06.04.025.001	Pavimentazione per esterni in maselli di cls autobloccanti	mq	10,00	27,27 €	272,70 €	10,00	27,27 €	272,70 €						
19	20.01.025	Zone a ghiaietto	mq	50,00	1,47 €	73,50 €	50,00	1,47 €	73,50 €						
20	20.01.115.001	Arbusti sempreverdi tipo rosmarino	cad	20,00	5,98 €	119,60 €	20,00	5,98 €	119,60 €						
21	20.01.112.001	arbusti sempreverdi tipo lavanda	cad	40,00	4,58 €	183,20 €	40,00	4,58 €	183,20 €						
22	20.01.079.003	Arbusti sempreverdi tipo Olivo	cad	10,00	31,29 €	312,90 €	10,00	31,29 €	312,90 €						
23	N.P. 04	Pulizia e messa in quota caditoie esistenti	cad	4,00	100,00 €	400,00 €				4,00	100,00 €	400,00 €			
24	18.08.038.001	Fornitura e posa tubo PEAD PN per acqua impianto irrigatori	m	35,00	9,05 €	316,75 €	35,00	9,05 €	316,75 €						
25	14.01.002.010	Valvola di intercettazione a sfera	cad	2,00	282,71 €	565,42 €	2,00	282,71 €	565,42 €						
26	N.P. 05	programmatore elettronico con alimentazione a batteria	cad	1,00	350,00 €	350,00 €	1,00	350,00 €	350,00 €						
27	15.07.008.001	Pozzetto in cemento o rsina	cad	5,00	32,54 €	162,70 €	5,00	32,54 €	162,70 €						
28	14.01.005	Bocca di lavaggio e di innaffiamento	cad	1,00	23,76 €	23,76 €	1,00	23,76 €	23,76 €						
29	N.P. 06	Acquisto e posa in opera di irrigatore per ala gocciolante	cad	20,00	38,00 €	760,00 €	20,00	38,00 €	760,00 €						
30	N.P. 07	Acquisto e posa panchine in acciaio modello Camilla City Design	cad	2,00	663,00 €	1.326,00 €	2,00	663,00 €	1.326,00 €						
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO						41.193,94 €									
MIGLIORAMENTO AGGREGAZIONE SOCIALE							13.689,21 €								
							REALIZZAZIONE E RECUPERO INFRASTRUTTURE			18.248,89 €					
										MIGLIORAMENTO AGGREGAZIONE SOCIALE			9.255,84 €		

DIVISIONE COSTI IN BASE AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI

STRALCIO 1

DESCRIZIONE LAVORAZIONI E DEGLI ACQUISTI	IMPORTO	IVA	TOTALI
REALIZZAZIONE, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE			
eliminazione barriere fisiche - sistemazione pavimentazione	18.248,89 €	1.824,89 €	20.073,78 €
illuminazione Porta Patrizia	9.253,72 €	2.035,82 €	11.289,54 €
VALORIZZAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI - miglioramento			
sistemazione teatro all'aperto	9.255,84 €	925,58 €	10.181,42 €
INCENTIVO ART. 113 D.LGS 50/2016 (progettazione interna)	557,43 €		557,43 €
REDAZIONE PIANO SICUREZZA	600,00 €	132,00 €	732,00 €
ONERI SICUREZZA COVID 19	366,85 €	36,69 €	403,54 €
IMPREVISTI E LAVORI SU FATTURA	106,86 €		106,86 €
TOTALE IMPORTI ESCLUSA IVA	38.389,60 €		
TOTALE IVA		4.954,98 €	
TOTALE GENERALE			43.344,57 €

STRALCIO 2

DESCRIZIONE LAVORAZIONI E DEGLI ACQUISTI	IMPORTO	IVA	TOTALI
REALIZZAZIONE, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE			
eliminazione barriere fisiche - sistemazione pavimentazione			
illuminazione Porta Patrizia	2.109,66 €	464,13 €	2.573,79 €
VALORIZZAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI - miglioramento			
sistemazione teatro all'aperto			
eliminazione barriere sensoriali -realizzazione giardino	13.689,21 €	1.368,92 €	15.058,13 €
INCENTIVO ART. 113 D.LGS 50/2016 (progettazione interna)	280,50 €		280,50 €
REDAZIONE PIANO SICUREZZA	600,00 €	132,00 €	732,00 €
ONERI SICUREZZA COVID	335,70 €	33,57 €	335,70 €
IMPREVISTI E LAVORI SU FATTURA	141,75 €		141,75 €
TOTALE IMPORTI ESCLUSA IVA	17.156,81 €		
TOTALE IVA		1.998,62 €	
TOTALE GENERALE			19.155,43 €

DIVISIONE PER STRALCI

	N. TARIFFA	LAVORI	UNIT. DI MISURA	COMPUTO METRICO GENERALE			STRALCIO 1			STRALCIO 2		
				IMPORTI			IMPORTI			IMPORTI		
				QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE	QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE	QUANTITA'	UNITARIO	TOTALE
1	02.03.011.003	Demolizione di pavimenti zona teatro all'aperto	mq	56,00	15,40 €	862,40 €	56,00	15,40 €	862,40 €			
2	06.04.003	Posa in opera di pavimento in mosaico palladiana	mq	76,00	110,44 €	8.393,44 €	76,00	110,44 €	8.393,44 €			
3	02.04.002.002	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido	mq	250,00	15,31 €	3.827,50 €	250,00	15,31 €	3.827,50 €			
4	02.03.003.001	Demolizione calcestruzzo non armato	mc	15,00	73,43 €	1.101,45 €	15,00	73,43 €	1.101,45 €			
5	02.01.001	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici	mc	33,60	6,34 €	213,02 €	33,60	6,34 €	213,02 €			
6	02.01.003.001	Scavo a sezione obbligata	mc	47,80	14,60 €	697,88 €	47,80	14,60 €	697,88 €			
7	18.07.007.005	Fornitura e posa di tubo in PVC	m	8,00	31,23 €	249,84 €	8,00	31,23 €	249,84 €			
8	03.04.003	Rete elettrosaldata	kg	560,00	1,90 €	1.064,00 €	560,00	1,90 €	1.064,00 €			
9	03.03.001.005	calcestruzzo Rck 25 Mpa	mc	16,80	134,00 €	2.251,20 €	16,80	134,00 €	2.251,20 €			
10	N.P. 01	Posa in opera di pavimentazione con cubetti di porfido di recupero	mq	200,00	20,27 €	4.054,00 €	200,00	20,27 €	4.054,00 €			
11	N.P. 03	Fornitura e posa in opera di cubetti di porfido	mq	50,00	75,00 €	3.750,00 €	50,00	75,00 €	3.750,00 €			
12	N.P. 02	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in porfido	mq	200,00	3,20 €	640,00 €	200,00	3,20 €	640,00 €			
13	02.03.002.002	Demolizione di muratura	mc	12,00	182,45 €	2.189,40 €				12,00	182,45 €	2.189,40 €
14	19.11.006.001	Strutture di contenimento scarpate	mq	15,00	129,70 €	1.945,50 €				15,00	129,70 €	1.945,50 €
15	20.01.003.001	Aratura, bangatura e fresatura terreno	mq	275,00	0,88 €	242,00 €				275,00	0,88 €	242,00 €
16	20.01.005.001	Formazione di tappeto erboso	mq	275,00	4,82 €	1.325,50 €				275,00	4,82 €	1.325,50 €
17	20.01.001.001	Terra da coltivo	mc	82,50	42,67 €	3.520,28 €				82,50	42,67 €	3.520,28 €
18	06.04.025.001	Pavimentazione per esterni in maselli di cls autobloccanti	mq	10,00	27,27 €	272,70 €				10,00	27,27 €	272,70 €
19	20.01.025	Zone a ghiaietto	mq	50,00	1,47 €	73,50 €				50,00	1,47 €	73,50 €
20	20.01.115.001	Arbusti sempreverdi tipo rosmarino	cad	20,00	5,98 €	119,60 €				20,00	5,98 €	119,60 €
21	20.01.112.001	arbusti sempreverdi tipo lavanda	cad	40,00	4,58 €	183,20 €				40,00	4,58 €	183,20 €
22	20.01.079.003	Arbusti sempreverdi tipo Olivo	cad	10,00	31,29 €	312,90 €				10,00	31,29 €	312,90 €
23	N.P. 04	Pulizia e messa in quota caditoie esistenti	cad	4,00	100,00 €	400,00 €	4,00	100,00 €	400,00 €			
24	18.08.038.001	Fornitura e posa tubo PEAD PN per acqua impianto irrigatori	m	35,00	9,05 €	316,75 €				35,00	9,05 €	316,75 €
25	14.01.002.010	Valvola di intercettazione a sfera	cad	2,00	282,71 €	565,42 €				2,00	282,71 €	565,42 €
26	N.P. 05	programmatore elettronico con alimentazione a batteria	cad	1,00	350,00 €	350,00 €				1,00	350,00 €	350,00 €
27	15.07.008.001	Pozzetto in cemento o rsina	cad	5,00	32,54 €	162,70 €				5,00	32,54 €	162,70 €
28	14.01.005	Bocca di lavaggio e di innaffiamento	cad	1,00	23,76 €	23,76 €				1,00	23,76 €	23,76 €
29	N.P. 06	Acquisto e posa in opera di irrigatore per ala gocciolante	cad	20,00	38,00 €	760,00 €				20,00	38,00 €	760,00 €
30	N.P. 07	Acquisto e posa panchine in acciaio modello Camilla City Design	cad	2,00	663,00 €	1.326,00 €				2,00	663,00 €	1.326,00 €
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO				41.193,94 €			27.504,73 €			13.689,21 €		